② 이자율위험 관리

가. 당기말과 전기말 현재 연결실체가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과

같습니다.

평균환율 기말 환율

당기 전기 당기말 전기말

USD 1,126.88 1,117.49 1,071.10 1,153.30

RMB 178.58 171.5 171.88 182.51

VND 0.05 0.05 0.05 0.05

(단위:천원)

구  분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD

총노출액 (7,814,985) 7,814,985 (5,691,801) 5,691,801

통화스왑 6,212,380 (6,212,380) 6,689,140 (6,689,140)

순노출액 (1,602,605) 1,602,605 997,339 (997,339)

RMB 등 202,773 (202,773) 1,492,717 (1,492,717)

(단위:천원)

구  분 당기말 전기말

고정이자율:

금융자산 4,312,454 6,841,183

금융부채 (263,904,125) (316,477,679)

합  계 (259,591,671) (309,636,496)

변동이자율:

금융자산 176,288,931 79,705,187

금융부채 (120,839,448) (75,247,515)

합  계 55,449,483 4,457,672

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 19

나. 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
연결실체는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 통화

스왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다.

따라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

다. 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
당기말과 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정하면 이자율변동이 손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

③ 기타 시장가격 위험
연결실체가 보유하고 있는 매도가능금융자산으로부터 시장위험이 발생합니다. 연결실체는

중요한 투자에 대해 개별적으로 관리되며 중요한 취득 및 매각 결정에는 이사회의 승인이 필

요합니다.

5) 공정가치

① 당기말과 전기말 현재 금융상품의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구  분
당기말 전기말

0.5% P 상승시 0.5% P 하락시 0.5% P 상승시 0.5% P 하락시

변동이자율 금융상품 277,247 (277,247) 22,288 (22,288)

통화스왑 310,619 (310,619) 334,457 (334,457)

현금흐름 민감도(순액) 587,866 (587,866) 356,745 (356,745)

(단위:천원)

구분
당기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

금융자산:

공정가치로 인식된 금융자산

매도가능금융자산 22,382,170 22,382,170 2,490,958 2,490,958

파생상품자산 (*1) 304,358 304,358 4,207,067 4,207,067

소  계 22,686,528 22,686,528 6,698,025 6,698,025

상각후원가로 인식된 금융자산 (*2)

현금및현금성자산 183,140,936 183,140,936 86,880,210 86,880,210

매출채권 54,776,919 54,776,919 51,682,705 51,682,705

기타의 금융자산 70,284,081 70,284,081 139,788,089 139,788,089

소  계 308,201,936 308,201,936 278,351,004 278,351,004

합  계 330,888,464 330,888,464 285,049,029 285,049,029

금융부채:

공정가치로 인식된 금융부채

파생상품부채 (*1) 1,349,530 1,349,530 - -

상각후원가로 인식된 금융부채 (*2)

매입채무 77,146,315 77,146,315 58,452,876 58,452,876

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 20

(*1) 파생상품의 공정가치는 보고기간말 현재의 선도환율 등을 사용하여 해당 금액을 현재가

치로 할인하여 측정하였습니다.

(*2) 상각후원가로 인식된 금융상품은 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치이므로 공정

가치에 상각후원가를 기재하였습니다.

미지급금 80,929,564 80,929,564 78,816,403 78,816,403

사채 및 차입금 342,987,591 342,987,591 390,479,721 390,479,721

장기미지급금 40,831,778 40,831,778 - -

기타금융부채 8,429,966 8,429,966 9,690,213 9,690,213

소  계 550,325,214 550,325,214 537,439,213 537,439,213

합  계 551,674,744 551,674,744 537,439,213 537,439,213

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 21

② 공정가치 서열체계
공정가치에는 다음의 수준이 있습니다.
 - 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 공시가격 (수준 1)

 - 직접적으로 또는 간접적으로 관측가능한, 자산이나 부채에 대한 투입변수 (수준 2)
 - 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은, 자산이나 부채에 대한 투입변수 (수준 3)

당기말과 전기말 현재 공정가치로 측정되는 금융상품의 각 종류별로 공정가치 수준별 측정

치는 다음과 같습니다.

6) 금융자산의 양도

전체가 제거된 임차보증금의 재매입가격은 재매입시점의 공정가치이며, 재매입 대상임차보

증금의 미할인 금액 및 만기분석은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구  분 수준 1 수준 2 수준 3 합  계

당기말:

금융자산

매도가능금융자산 - 28,020 22,354,150 22,382,170

파생상품자산 - 2,902 301,455 304,357

소  계 30,922 22,655,605 22,686,527

금융부채

파생상품부채 - 1,349,530 - 1,349,530

전기말:

금융자산

매도가능금융자산 - 28,173 2,462,785 2,490,958

[…]

기타채권 951,789 - 995,848 -

리스부채 (924,203) - (1,245,472) -

차입금 (62,123,800) - (66,891,400) -

총노출액 (62,096,214) 256,750 (67,141,024) 479,527

통화스왑 62,123,800 - 66,891,400 -

순노출액 27,586 256,750 (249,624) 479,527

평균환율 기말 환율

당기 전기 당기말 전기말

USD 1,126.88 1,117.49 1,071.10 1,153.30

RMB 178.58 171.5 171.88 182.51

VND 0.05 0.05 0.05 0.05

(단위:천원)

구  분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD

총노출액 (6,209,621) 6,209,621 (6,714,102) 6,714,102

통화스왑 6,212,380 (6,212,380) 6,689,140 (6,689,140)

순노출액 2,759 (2,759) (24,962) 24,962

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 27

② 이자율위험

가. 당기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습

니다.

마. 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
당사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 통화스왑

과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다. 따라

서 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

바. 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
당기말 및 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정하면 이자율변동이 손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

③ 기타 시장가격 위험
당사가 보유하고 있는 매도가능금융자산으로부터 시장위험이 발생합니다. 당사는 중요한 투

자에 대해 개별적으로 관리되며 중요한 취득 및 매각 결정에는 이사회의 승인이 필요합니다.

사. 자본관리
당사의 자본관리는 계속기업으로서의 존속능력을 유지하는 한편 자본조달비용을 최소화하

여 주주이익을 극대화하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다. 당사의 자본구조는 차입금에서

현금및현금성자산 등을 차감한 순부채와 자본으로 구성되며, 당사의 경영진은 자본구조를

주기적으로 검토하고 있습니다.
당사의 당기말과 전기말 현재 순부채 대 자본비율은 다음과 같습니다.

RMB 등 25,675 (25,675) 47,952 (47,952)

(단위:천원)

구  분 당기말 전기말

고정이자율:

금융자산 - 576,650

금융부채 (261,667,778) (316,477,679)

합  계 (261,667,778) (315,901,029)

변동이자율:

금융자산 146,311,708 54,543,682

금융부채 (80,123,800) (66,891,400)

합  계 66,187,908 (12,347,718)

(단위:천원)

구  분
당기말 전기말

0.5% P 상승시 0.5% P 하락시 0.5% P 상승시 0.5% P 하락시

변동이자율 금융상품 330,940 (330,940) (61,739) 61,739

통화스왑 310,619 (310,619) 334,457 (334,457)

현금흐름민감도(순액) 641,559 (641,559) 272,718 (272,718)

(단위:천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 28

7. 파생상품 거래현황
당사는 당기말 현재 USD 58,000,000의 외화차입금에 대하여 이자 지급 및 원금상환과 관련

된 현금흐름이 이자율과 환율변동에 따라 변동하는 위험을 관리하기 위하여 당사의 환위험

관리정책에 따라 통화스왑계약을 체결하고 있으며, 당기말 현재 연결실체가 체결한 통화스

왑계약 내역은 다음과 같습니다.

상기 통화스왑계약은 위험회피 파생상품거래로 분류되지 않아 당기말 현재 미결제된통화스

왑계약 관련 평가손실 4,328백만원을 포괄손익계산서에 파생상품평가손실로 인식하고 있습

니다.

구분 당기말 전기말

부채총계 591,729,269 581,578,378

자본총계 388,600,768 323,406,856

현금및현금성자산 149,167,788 56,823,732

장단기차입금 및 사채 307,618,449 382,123,606

순차입금 158,450,661 325,299,874

부채비율 152% 180%

순차입금비율 41% 101%

(단위:천원)

계약처 계약금액 약정이자율 약정환율 계약만기일

한국외환은행
매입 USD 58,000,000 매입 3M LIBOR+1.95

\ 1,062.10 : USD 1 2014.7.25
매도 61,601,800 매도 4.37%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 29

III. 재무에 관한 사항

1. 요약 연결재무정보

가. 요약 연결 재무정보
   [단위 : 백만원]

 ※ 2012년 12년 31일 이후로 최초로 종료하는 회계연도부터 적용되는 기업회계

   기준서 제1001호 ‘재무제표 표시’가 개정됨에 따라 제14기 사업보고서의

구   분 제14기 제13기 제12기

〔유동자산〕 287,527 201,229 83,417

ㆍ당좌자산 284,108 195,322 81,443

ㆍ재고자산 3,419 5,907 1,974

〔비유동자산〕 720,448 732,207 628,216

ㆍ지분법적용투자주식 34,274 34,029 31,289

ㆍ투자부동산 19,019 0 0

ㆍ유형자산 410,464 403,662 368,522

ㆍ무형자산 101,088 98,491 29,691

ㆍ기타비유동금융자산 64,872 105,968 112,878

ㆍ기타비유동자산 90,730 90,056 85,836

자 산 총 계 1,007,975 933,436 711,633

〔유동부채〕 314,133 285,578 186,994

〔비유동부채〕 345,845 340,076 230,555

부 채 총 계 659,978 625,655 417,549

〔지배지분〕 345,597 305,799 289,230

ㆍ자본금 10,309 10,309 10,309

ㆍ주식발행초과금 67,151 67,151 67,151

ㆍ이익잉여금 273,723 228,173 215,084

ㆍ기타의자본항목 (5,585) 166 3,314

〔비지배지분〕 2,400 1,983 4,854

ㆍ비지배지분 2,400 1,983 4,854

자 본 총 계 347,997 307,781 294,084

매출액 779,333 628,506 548,282

영업이익 55,179 44,881 52,373

당기순이익 54,984 14,967 32,631

지배회사지분순이익 48,011 19,619 32,070

주당순이익 2,626 896 1,632

연결에 포함된 회사 수 18 14 5

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 30

   재무제표는 해당 내용이 반영되어, 회사가 기존에 영업성과와 관련된 것으로

   판단하여 기타영업수익과 기타영업비용으로 계상했던 항목을 모두 영업외손익

   항목으로 재분류 하였습니다. (연결재무제표, 별도 재무제표 공히 적용)

2. 재무정보 이용상의 유의점(연결재무제표 기준)

가. 연결대상회사의 변동내용

(1) 지배ㆍ종속기업

연결실체의 최상위지배기업은 CJ(주)이며, 당기말 현재 지배기업의 종속기업 현황은다음과

같습니다.

(2) 종속기업변동내역

당기에 신규로 연결재무제표에 포함된 종속기업은 다음과 같습니다.

지  역 종속기업 하위종속기업

국내 (주)프리머스시네마 -

국내 (주)포디플렉스 -

미국
CJ Theater LA Holdings

Inc.
CJ CGV America LA LLC.

홍콩 / 중국

CGI Holdings, Limited.

UVD Enterprise Ltd.

Shanghai CJ CGV Media Consulting Co., Ltd.

Vietnam Cinema 1 Company Ltd.

UVD Enterprise Ltd.